*Le disse dunque Gesù: «Donna, dammi da bere».*

E affinché sapesse di che aveva sete nostro Signore, dopo un pochino vennero I suoi discepoli, [che] si erano diretti in città a fare provvista di cibi; e gli dicono:

*Rabbi, mangia». Ma egli rispose loro: «Io ho da mangiare un cibo che voi non conoscete». E i discepoli si domandavano l'un l'altro: «Qualcuno gli ha forse portato da mangiare?». Gesù disse loro: «Il mio cibo è fare la volontà di colui che mi ha mandato e compiere la sua opera. Forse che qui la volontà del Padre che lo ha mandato, e l'opera che rispose di voler compiere, è da intendere altro che il convertirsi dall'errore pericoloso alla sua fede? Questo è dunque il suo cibo, e tale la bevanda: e perciò era assetato verso quella donna, per fare in essa la volontà del Padre e compiere la sua opera. Ma [essa], comprendendo carnalmente, rispose*

*«Come mai tu, che sei giudeo, chiedi da bere a me, che sono una donna*

dicitur in Psalmis: *De profundis clamavi ad te, Domine*. Sedit, ut dixi, quia humiliatus est.

**Ab alienigenis venit ista mulier, quae typum gerebat Ecclesiae.**

**10. Et venit mulier.** Forma Ecclesiae, non iam iustificatae, sed iam iustificandae; nam hoc agit sermo. Venit ignara, invenit eum, et agitur cum illa. Videamus quid, videamus quare: *Venit mulier de Samaria haurire aquam*. Samaritani ad Iudeorum gentem non pertinebant: alienigenae enim fuerunt, quamvis vicinas terras incolerent. Longum est originem Samaritanorum retexere, ne nos multa teneant, et necessaria non loquamur: sufficit ergo ut Samaritanos inter alienigenas depemus. Et ne hoc audacius me arbitremini dixisse quam verius, audite ipsum Dominum Jesum, quid dixerit de illo Samaritano, uno de decem leprosis quos mundaverat, qui solus rediit ut gratias ageret: *Nonne decem mundati sunt? et novem ubi sunt? non erat alius qui daret gloriam Deo, nisi alienigena iste?* Pertinet ad imaginem rei, quod ab alienigenis venit ista mulier, quae typum gerebat Ecclesiae: ventura enim erat Ecclesia de Gentibus, alienigena a genere Iudeorum. Audiamus ergo in illa nos, et in illa agnoscamus nos, et in illa gratias Deo agamus pro nobis. Illa enim figura erat, non veritas; quia et ipsa praemisit figuram, et facta est veritas. Nam creditur in eum, qui de illa figuram nobis praetendebat. *Venit ergo haurire aquam*. Simpliciter venerat haurire aquam, sicut solent vel viri vel feminae.

**11. Dicit ei Iesus: Da mihi bibere.**

*Discipuli enim eius abierant in civitatem, ut cibos emerent.*